Администрация  Шегарского сельского  поселения

Шегарского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09. 2022                                                                                                    № 246
с. Мельниково

Об исключении из Перечня муниципального
имущества муниципального образования
«Шегарское сельское поселение», утвержденным
в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»
         На  основании  пункта 2.6 «Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования  Перечня муниципального имущества муниципального образования «Шегарское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления его во владение и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Постановлением Администрации Шегарского сельского поселения от 27.11.2020 №172
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Исключить из  Перечня
 муниципального имущества муниципального образования «Шегарское сельское поселение»,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления его во владение и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  (Приложение №3 к Постановлению от 27.11.2020 №172):
1.1 Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования садоводство, площадь 600 кв.м., балансовая стоимость 15 486,00 рублей, амортизационная стоимость 0,00 рублей, с кадастровым номером 70:16:0200012:167.
1.2 Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования садоводство, площадь 600 кв.м., балансовая стоимость 15 486,00 рублей, амортизационная стоимость 0,00 рублей, с кадастровым номером 70:16:0406005:16.

2. Ведущему специалисту по имуществу и ЖКХ (Мезенцева Е.Н.) внести соответствующие изменения в Перечень
муниципального имущества муниципального образования «Шегарское сельское поселение»,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления его во владение и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шегарского
Сельского поселения                                                                  Ю.В. Непомнящих
                                                                                                                                                                                                                                       Приложение №3

                                                                                                                                                                                                           к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                         Шегарского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                             от «27» ноября 2020 № 172

с изменениями, утвержденными

Постановлением Шегарского сельского

поселения от  «27» сентября 2022 №246

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Шегарское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления его во
владение и (или) в  пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Объект
	Идентификационный номер (VIN)/

кадастровый номер (для земельного участка)
	Год изготовления           ТС
	ПТС
	Целевое назначение объекта
	Адрес объекта
	Наименование, дата, номер постановления о включении в Перечень
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Конвектор электрический Electrolux ECM/AG, мощностью 2000вт.,  идентификационный номер 1101340300004, балансовая/амортизационная стоимость 4 692,25 рублей
	1101340300004

	Все виды деятельности, не запрещенные законодательством
	с. Мельниково, ул. Московская, д. 13
	Постановление №95 от 29.06.2018

	2
	Земельный участок из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования для ведения садоводств, для ведения гражданами садоводства и огородничества, площадь 630 кв.м., балансовая стоимость 125 010,90 рублей, амортизационная стоимость 0,00 рублей
	70:16:0200012:1

	Все виды деятельности, не запрещенные законодательством
	Томская область, Шегарский район, б.н.п. Еловка, ул.2, 34
	Постановление №145 от 05.10.2020

	3
	Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования для садоводства, для ведения гражданами садоводства и огородничества, площадь 1342 кв.м., балансовая стоимость
34 637,02 рублей, амортизационная стоимость 0,00 рублей;
	70:16:0406005:44

	Все виды деятельности, не запрещенные законодательством
	Томская область, Шегарский район, с/т «Тополек», участок №4
	Постановление №145 от 05.10.2020